Проте настав час розкрити цю творчу постать цілісно, оглянувши й російськомовну спадщину.

Андрій Якович Стороженько народився 8 (21)¹ березня 1790² в с. Брагинці Лохвицького повіту Полтавської губернії. І хоч це сталося навесні, однак щороку відзначав іменини влітку – в день пам'яті святого Андрія Критського 4 (17) липня [6, с. 358]. Виховувався в родині сільського поміщика, нащадка Андрія Стороженька, який на початку XVII ст. був старшим полковником Запорозького війська й відзначився як сміливий козак, мудрий старшина. Саме на честь цього прародича названий Андрієм.

Початкову освіту здобув удома, згодом навчався в Другому кадетському корпусі Петербурга.